
Senegal
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2012—2016

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Sene-
gal ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tulevai-
suudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strategi-
sen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2012 vuoteen 2016.

Senegal
Senegalin tasavalta on rannikkovaltio Länsi-Afrikassa. Maan 
väkiluku on noin 12,5 miljoonaa, ja valtaosa väestöstä asuu 
maaseudulla ja saa toimeentulonsa maanviljelyksestä. Senegal 
Poverty Reduction Strategy Paper (PRSP, 2007) –raportin mu-
kaan yli puolet Senegalin väestöstä elää köyhyysrajan alapuo-

lella. Maaseudulla tämä osuus on vieläkin suurempi.  

Plan Senegalissa
Plan aloitti toimintansa Senegalissa vuonna 1982 ja on siitä 
lähtien työskennellyt tiiviissä yhteistyössä yhteisöjen, lasten, 
perheiden, hallituksen ja muiden yhteistyökumppanien kanssa 
kohentaakseen lasten elinoloja. Tehtävää on vielä paljon, sillä 
huomattavan suuri osa lapsista ei vieläkään käy peruskoulua 
loppuun asti, 10-14-vuotiaista lapsista monet tekevät työtä tai 
kerjäävät kadulla ja monet tytöt joutuvat syrjinnän tai haitallis-
ten perinteiden kuten varhaisten avioliittojen tai pakkoavioliit-
tojen uhreiksi.
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Lasten oikeuksien toteutumisen edistäminen
Lasten oikeuksien toteutumista Senegalissa käsittelevässä selvi-
tyksessä Plan kartoitti seuraavat lasten oikeuksien loukkauksien 
takana olevat perimmäiset syyt.  

Yksilö- ja perhetasolla on tarvetta koulutukselle ja ope-
tukselle, joka tukisi ja turvaisi lasten oikeuksia kansalaisina. 
Paikallishallinnollisella tasolla on puutteelliset taloudelliset 
ja henkilöresurssit lapsiin vaikuttaviin ongelmiin puuttumiseen. 
Maanlaajuisella tasolla poliittinen tahto ja julkinen budjetti 
lapsiin vaikuttaviin asioihin puuttumiseen ovat rajalliset. Lasten 
oikeuksia edistäviä lakeja tarvitaan enemmän. Alueellisella ja 
kansainvälisellä tasolla ulkomaisen kehitysavun väheneminen 
vähentää vuosituhattavoitteiden saavuttamisen todennäköisyyttä.

Vastatakseen näihin haasteisiin Plan Senegal on laatinut 
tämän maakohtaisen toimintasuunnitelman joka perustuu (1) 
lasten oikeuksien toteutumisesta tehtyyn tilannekatsaukseen (2) 
kokemuksiin edellisten toimintasuunnitelmien tuloksista. Planin 
maakohtainen toimintasuunnitelma on myös yhteydessä hallituk-
sen laatiman kansalliseen köyhyyden vähentämiseen tähtäävän 
ohjelmaan. Erityistä huomiota kiinnitetään seuraaviin sosiaalisiin 
epäkohtiin puuttuviin hankkeisiin:
Laadukas opetus
Plan Senegal pyrkii toimimaan, jotta kaikilla olisi mahdollisuus pe-

rusopetukseen 1) kohentamalla opetuksen laatua lasten osallistu-
misen ja koulujen hyvän johtamisen kautta,  2) tukemalla etenkin 
tyttöjä koulunkäynnin keskeyttämisten ehkäisemiseksi sekä 3) 
edistämällä talibéjen (koraanikoulujen oppilaiden) mahdollisuutta 
saada myös virallisen opetusohjelman mukaista opetusta. 
Lastensuojelu
Erityistä huomiota kiinnitetään ruohonjuuritason lastensuojelura-
kenteisiin sekä perheiden mahdollisuuksiin suojella lapsia, etenkin 
tyttöjä, sukupuoleen perustuvalta väkivallalta alueilla, joilla perin-
teiset vahingolliset tavat ovat laajalle levinneitä.   
Turvallinen ja terveellinen ympäristö lapsille
Hanke vahvistaa ja laajentaa yhteisölähtöisen perusterveyden-
huollon mallia aiempien kokemusten perusteella sekä integroi 
malliin myös varhaislapsuuden hoivan ja kehityksen lähestymista-
van. 
Nuorten ja naisten sosiaalinen ja taloudellinen osallistuminen
Plan Senegal pyrkii edistämään lasten, nuorten ja naisten toimi-
juutta ja mahdollistamaan sen, että heidän kansalaisoikeutensa 
toteutuvat. Hankkeessa on kaksi osaa 1) lasten ja nuorten, eri-
tyisesti tyttöjen, osallistumisen edistäminen perheissä, koulussa, 
yhteisöissä ja maalaajuisella tasolla tapahtuvaan päätöksentekoon 
sekä 2) naisten ja 15-24-vuotiaiden nuorten taloudellisen toimi-
juuden ja aktiivisuuden mahdollistaminen. 


